
číslo smlouvy objednatele č. 1: 60-2023-525202/2 
UID dokumentu: spudms00000014038443 
číslo smlouvy objednatele č. 2: 15PT-001480 
číslo smlouvy zhotovitele: 1532.3100887OKO 
 

 
 

DODATEK č. 2 

SMLOUVY O DÍLO NA ZHOTOVENÍ  STAVBY 

Polní cesta HC2 a podchod PCH1 v k. ú. Zahnašovice   

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

mezi smluvními stranami 

Objednatel č. 1:  

 

Česká republika - Státní pozemkový úřad 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3  

Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj 

Adresa: Zarámí 88, 760 41 Zlín 

zastoupený: Ing. Mladou Augustinovou, ředitelkou KPÚ 

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Mlada Augustinová, ředitelka KPÚ  
v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Radka Zábojníková, Ph. D., 

vedoucí pobočky Kroměříž 
 Ing. Milan Vrtěl, odborný rada 
Tel. / E-mail: +420 725 970 656 / r.zabojnikova@spucr.cz 
 +420 728 172 236 / m.vrtel@spucr.cz  
Osoba administrující veřejnou zakázku:  Mgr. Kateřina Odložilíková 
ID DS: z49per3 
Bankovní spojení: Česká národní banka 
Číslo účtu: 3723001/0710 
IČO: 01312774 
DIČ: CZ01312774 není plátcem DPH  
(dále jen „objednatel č. 1“) 

a 

Objednatel č. 2:  

 

Ředitelství silnic a dálnic České republiky 
Sídlo: na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4 
v zastoupení Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Zlín 
zastoupený: Ing. Karlem Chudárkem, ředitelem Správy Zlín 
ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Karel Chudárek, ředitel Správy Zlín  
 Ing. Marek Bednář 
v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Miroslav Šenkýř 
  Jana Gallová  
Adresa pro doručení:  Fügnerovo nábřeží 5476, 760 01 Zlín 
Tel.: x x x x x x x x x x 
E-mail: x x x x x x x x x x 
ID DS: zjq4rhz 
IČO: 65993390 
DIČ: CZ65993390 
(dále jen „objednatel č. 2“) 
 



číslo smlouvy objednatele č. 1: 60-2023-525202/2 
UID dokumentu: spudms00000014038443 
číslo smlouvy objednatele č. 2: 15PT-001480 
číslo smlouvy zhotovitele: 1532.3100887OKO 
 

 
 

Pokud v dalších ustanoveních dodatku není výslovně specifikován konkrétně 
objednatel č. 1 nebo objednatel č. 2, má se zato, že pojem „objednatel“ zahrnuje 
souhrnně oba objednatele. 

 

a 

Zhotovitel:    EUROVIA CS, a.s. 

Sídlo:  U Michelského lesa 1581/2, Michle,  
                                                                          140 00 Praha 4 

 Závod Zlín, Louky 330, 763 02 Zlín 
zastoupený:                                                  x x x x x x x x x x, 

 x x x x x x x x x x,  
 na základě plné moci  

Tel.: x x x x x x x x x x 
E-mail: x x x x x x x x x x.cz 
ID DS: bjpdzta 
V technických záležitostech oprávněn jednat: x x x x x x x x x x 
Tel.: + x x x x x x x x x x  
E-mail: x x x x x x x x x x 
Bankovní spojení: KB Praha 
Číslo účtu: 141 400 112 / 0100 
IČO: 45274924 
DIČ: CZ45274924 je plátcem DPH 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, 
vložka 1561 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

 

Úvodní ustanovení 

1.  Mezi shora uvedenými smluvními stranami byla dne 20. 4. 2023 sepsána smlouva o dílo 
na realizaci veřejné zakázky na stavební práce „Polní cesta HC2 a podchod PCH1 v k. ú. 
Zahnašovice“ (dále také „smlouva“). Dne 30. 8. 2023 byl ke smlouvě uzavřen dodatek 
č. 1. 

2.    Tímto dodatkem dochází k nepodstatné změně hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku „Polní cesta HC2 a podchod PCH1 v k. ú. Zahnašovice“.  
Důvodem pro změnu ceny díla je skutečnost, že při realizaci stavby došlo k nejistotě 
vodotěsnosti spojů mezi prefabrikáty IZM-PERFECT 2000x26000x1500 a tím k nutnosti 
provedení celoplošné hydroizolace podchodu pod dálnicí.  

3.  Celková cena díla dle původní smlouvy o dílo na veřejnou zakázku činila 7 846 217,12 Kč 
bez DPH. Hodnota víceprací řešených tímto dodatkem činí 92 988,43 Kč bez DPH, což 
ve smyslu ust. § 222 odst. 4 ZZVZ odpovídá cca 1,19% původní hodnoty závazku ze 
smlouvy o dílo. Hodnota závazku dle tohoto dodatku bude zvýšena o 92 988,43 Kč bez 
DPH. 

4.  S ohledem na uvedenou skutečnost se smluvní strany dohodly na úpravě ceny díla. 

 

I. 

Dosavadní text bodu 4. článku III. smlouvy se ruší a nový text zní takto: 



číslo smlouvy objednatele č. 1: 60-2023-525202/2 
UID dokumentu: spudms00000014038443 
číslo smlouvy objednatele č. 2: 15PT-001480 
číslo smlouvy zhotovitele: 1532.3100887OKO 
 

 
 

      Celková cena za provedení díla 

bez DPH činí:                                                                          7 939 205,55 Kč 

DPH 21 % činí:                                                   1 667 233,17 Kč                        

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí:                         9 606 438,72 Kč 

 

II. 

1.  Ostatní ustanovení smlouvy ze dne 20. 4. 2023, ve znění pozdějších dodatků, zůstávají v 
platnosti beze změn.  

2.   Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran a 
účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

 
 
Ve Zlíně dne: 18. 10. 2023 Ve Zlíně dne: 23. 10. 2023 

 

 

 

…………………………………… …………………………………… 

Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj 

Ing. Mlada Augustinová 

ředitelka 

 

objednatel č. 1 

Ředitelství silnic a dálnic ČR 

Správa Zlín 

Ing. Karel Chudárek 

ředitel Správy Zlín 

 

objednatel č. 2 

 

Ve Zlíně dne: 16. 10. 2023 

 

 

……………………………………  

EUROVIA CS, a.s.   

x x x x x x x x x x                                                             

x x x x x x x x x x                                        

na základě plné moci 

zhotovitel 
 

 

Dokument vyhotovila a za správnost odpovídá: Mgr. Kateřina Odložilíková 

Příloha č. 1 dodatku: rozpočet změny  

Příloha č. 2 dodatku: plná moc pro osobu zastupující zhotovitele 



Firma: EUROVIA CS, a. s.

Soupis prací objektu
Stavba: Polní cesta HC2 a podchod PCH1 v k. ú. Zahnašovice SO 02

Rozpočet: Podchod PCH1

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

7 Přidružená stavební výroba

56 711112 IZOLACE BĚŽNÝCH KONSTRUKCÍ PROTI ZEMNÍ VLHKOSTI ASFALTOVÝMI PÁSY m2
Zahrnuje všechny práce a dodávku materiálu. Vše dle PD.

položka zahrnuje:  
- dodání  předepsaného izolačního materiálu  
- očištění a ošetření podkladu, zadávací dokumentace může zahrnout i případné 
vyspravení  
- zřízení izolace jako kompletního povlaku, případně komplet. soustavy nebo systému 
podle příslušného  technolog. předpisu  
- zřízení izolace i jednotlivých vrstev po etapách, včetně pracovních spár a spojů  
- úprava u okrajů, rohů, hran, dilatačních i pracovních spojů, kotev, obrubníků, 
dilatačních zařízení, odvodnění, otvorů, neizolovaných míst a pod.  
- zajištění odvodnění povrchu izolace, včetně odvodnění nejnižších míst, pokud 
dokumentace pro zadání stavby nestanoví jinak  
- ochrana izolace do doby zřízení definitivní ochranné vrstvy nebo konstrukce  
- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem izolace  
- provedení požadovaných zkoušek  
- nezahrnuje ochranné vrstvy, např. geotextilii

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ Množství
Jednotková cena

4901_podchod_Z
SO 02



 

EUROVIA CS, a. s., U Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha 4 Michle                                      

IČ: 45274924, DIČ: CZ45274924  
T/ +420 224 951 111, 224 952 222       
                                                                                  
 

P L N Á   M O C
 

EUROVIA CS, a.s., IČ: 452 74 924, 

se sídlem U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4, 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1561, 

zastoupená Ing. Martinem Borovkou, předsedou správní rady a 

Ing. Jánem Španěm, členem správní rady  

(dále jen „Společnost“) 

uděluje plnou moc svému zaměstnanci, 
který zastává funkci x x x x x x x x x x, EUROVIA CS, a.s., 

 panu x x x x x x x x x x 

rodné číslo x x x x x x x x x x 

(dále jen „Zmocněnec“) 

 

k tomu, aby v plném rozsahu a bez omezení Společnost zastupoval, a to při právních jednáních 
týkajících se provozu pobočky závod Zlín, EUROVIA CS, a.s., která mohou být potřebná učinit 
v souvislosti s obchodním vedením a zajištěním běžné činnosti závodu, včetně právních jednání 
týkajících se zakládání, změn či rozvazování pracovněprávních vztahů, a to ve vztahu k zaměstnancům 
výše jmenovaného závodu.   

Zmocněnec je zejména oprávněn jednat ve věcech, které souvisí se získáváním a realizací veřejných i 
ostatních zakázek, se zadavateli, dodavateli, zhotoviteli, objednateli, podepisovat žádosti o účast a 
nabídky, vč. předběžných tržních konzultací, nahlížet do souvisejících listin a převzít je, podávat 
vysvětlení, námitky, podněty, návrhy na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatelů, zastupovat 
Společnost ve správních a soudních řízeních apod.  

V oblasti zakázek zajišťovaných Společností je Zmocněnec oprávněn pouze k těm právním jednáním, 
jejichž následkem vznikne Společnosti závazek v hodnotě nepřevyšující 50 milionů Kč bez DPH 
v případě, že druhou stranou závazkového vztahu je zadavatel ve smyslu aplikovatelných právních 
předpisů upravujících veřejné zakázky a jejich zadávání; nebo závazek v hodnotě nepřevyšující 
10 milionů Kč bez DPH, je-li druhou stranou závazku jiná osoba než zadavatel. 

Tato plná moc je účinná do 15. 1. 2024. 
 

 

V Praze dne: 5. 12. 2022  

EUROVIA CS, a.s. 
 
 
 
 .............................. .............................. 
 Ing. Martin Borovka Ing. Ján Špaňo 
 předseda správní rady člen správní rady 
                                              


